
UCHWAŁA NR XLIV/399/23 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Ścięcia Głowy Św. Jana Chrzciciela w Szczytach-
Dzięciołowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym na 

terenie gminy Orla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1436, poz. 1688) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, poz. 1904), w związku z §7 
ust. 1 uchwały Nr XII/81/16 Rady Gminy Orla z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
położonym na terenie gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1714, z 2023 r. poz. 529), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Orla Parafii Prawosławnej p.w. Ścięcia Głowy Św. Jana 
Chrzciciela w Szczytach-Dzięciołowie w wysokości 974 400,00 zł (słownie złotych: dziewięćset 
siedemdziesiąt cztery tysiące czterysta 00/100) na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Remont 
cerkwi parafialnej p.w. Ścięcia Głowy Św. Jana Chrzciciela w Szczytach-Dzięciołowie”. 

§ 2. Środki finansowe na dotację, o której mowa w § 1 będą pochodziły z dotacji celowej z budżetu gminy 
Orla w wysokości 19 488,00 zł (słownie złotych: dziewiętnaście tysięcy czterysta osiemdziesiąt osiem 00/100) 
oraz z dofinansowania ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 954 912,00 zł 
(słownie złotych: dziewięćset pięćdziesiąt cztery tysiące dziewięćset dwanaście 00/100). 

§ 3. Zadanie inwestycyjne, o którym mowa w § 1 będzie realizowane w roku 2024. 

§ 4. Warunki przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Orla, a Parafią Prawosławną p.w. Ścięcia Głowy Św. Jana Chrzciciela w Szczytach-
Dzięciołowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE584CEE-BD1B-47C8-80A6-05CA9B7DD0D0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. W myśl 
art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami w trybie określonym odrębnymi przepisami 
dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy. 

 W związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie oraz w wyniku pozytywnej decyzji Prezesa 
Rady Ministrów, Gmina Orla otrzymała Wstępną promesę do realizacji zadania inwestycyjnego objętego 
niniejszą uchwałą. Podjęcie niniejszej uchwały stanowi podstawę do zawarcia umowy z wnioskodawcą oraz do 
realizacji przedmiotowej inwestycji. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE584CEE-BD1B-47C8-80A6-05CA9B7DD0D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/399/23 RADY GMINY ORLA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


